報道関係者各位

2024年 １月 ３１日

ト キ エ ア 株 式 会 社

トキエア国内線就航初日の運航に関して

トキエア株式会社（本社：新潟市 代表取締役：長谷川政樹、以下トキエア）は、本日2024年1月31日、15年ぶりと

なる独立系新規航空会社として新潟＝札幌（丘珠）線の運航を開始し、本日予定しておりました、新潟＝札幌（丘珠）

間、2往復を無事運航いたしましたことをご案内申し上げます。

詳細は下記ご参照いただきますようよろしくお願い申し上げます。

トキエアは今後も安全運航に努め、多くの皆様にご利用いただける航空会社に成長してゆきたいと考えております。

引き続き、ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

記

BV10１便 ※既報の通り

① 便 名 ：  BV101 新潟空港 発 → 札幌丘珠空港 行

② ダ イ ヤ ： 出発時刻／９：３０      到着時刻／１１：１０

③ 本日の運航状況 ： 出発時刻／９：３７      到着時刻／１１：１０

④ 機 材 ： ATR72-600 （JA01QQ） 提供座席数72席

⑤ 乗 客 数 ： ７1名（大人７１名・子供０名、乳幼児０名）

⑥ 搭 乗 率 ： ９８．６％

⑦ 乗 員 数 ： 4名（運航乗務員2名、客室乗務員2名）

BV102便

① 区 間 ：  札幌丘珠空港 発 → 新潟空港 行

② ダ イ ヤ ： 出発時刻／１１：５０    到着時刻／１３：３５

③ 本日の運航状況 ： 出発時刻／１２：０１    到着時刻／１３：４７

④ 機 材 ： ATR72-600 （JA01QQ） 提供座席数72席

⑤ 乗 客 数 ： ４８名（大人４８名・子供０名、乳幼児０名）

⑥ 搭 乗 率 ： ６６．７％

⑦ 乗 員 数 ： 4名（運航乗務員2名、客室乗務員2名）

BV10３便

① 区 間 ：  新潟空港 発 → 札幌丘珠空港 行

② ダ イ ヤ ： 出発時刻／１４：１５    到着時刻／１５：５５

③ 本日の運航状況 ： 出発時刻／１４：３１    到着時刻／１６：０１

④ 機 材 ： ATR72-600 （JA01QQ） 提供座席数72席

⑤ 乗 客 数 ： ２８名（大人２８名・子供０名、乳幼児０名）

⑥ 搭 乗 率 ： ３８．９％

⑦ 乗 員 数 ： 4名（運航乗務員2名、客室乗務員2名

BV10４便

⑧ 区 間 ：  札幌丘珠空港 発 → 新潟空港 行

⑨ ダ イ ヤ ： 出発時刻／１６：３５    到着時刻／１８：２０

⑩ 本日の運航状況 ： 出発時刻／１６：３９    到着時刻／１８：２８

⑪ 機 材 ： ATR72-600 （JA01QQ） 提供座席数72席

⑫ 乗 客 数 ： ２９名（大人２９名・子供０名、乳幼児０名）

⑬ 搭 乗 率 ： ４０．２％

⑭ 乗 員 数 ： 4名（運航乗務員2名、客室乗務員2名）

以上

〇 最新情報、キャンペーン情報などはトキエアWEBサイトや公式SNSでも随時発信してまいります。

  また、トキエアグッズはオンラインストアでもご購入いただくことができます。

予 約 サ イ ト：https://tokiair.com/

X（旧 Twitter）：https://twitter.com/tokiair_pr

I n s t a g r a m：https://www.instagram.com/tokiair/

F a c e b o o k：https://www.facebook.com/tokiair/

C L U B  T O K I：https://tokiair-nft.com/

TOKI AIR オンラインストア：https://tokiair.official.ec/

〇 本件に関するお問い合わせ先

トキエア株式会社 広報担当 松下

TEL： 050-5530‐4943

https://tokiair.com/
https://twitter.com/tokiair_pr
https://www.instagram.com/tokiair/
https://www.facebook.com/tokiair/
https://tokiair-nft.com/
https://tokiair.official.ec/

e-mail:pr@tokiac.com

mailto:pr@tokiac.com